РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента

Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской Феде-

рации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО

«О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области, постановлением

администрации ЗАТО г.Североморск от 11.12.2017 № 1997 «О комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-

жащих администрации ЗАТО г.Североморск и урегулированию конфликта

интересов», в целях предупреждения коррупции и борьбы с ней, миними-

зации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений,

администрация ЗАТО г.Североморск

          от 02.06.2022 г.                                                                     № 1041

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2022 № 381 «Об утверждении

Порядка уведомления муниципальными

служащими администрации ЗАТО

г.Североморск представителя нанимателя

(работодателя) о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО

г.Североморск от 17.03.2022 № 381 «Об утверждении Порядка уведомления

муниципальными служащими администрации ЗАТО г.Североморск предста-

вителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересо-

ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов» (далее – Порядок) следующие

изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий обязан уведомить Главу ЗАТО

г.Североморск о возникновении личной заинтересованности при испол-

нении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно.».

1.2. Абзац первый пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений уполномо-

ченный орган имеет право проводить собеседование с муниципальным

служащим, представившим уведомление, получать от него письменные

пояснения, а Глава ЗАТО г.Североморск или его заместитель, непосред-

ственно координирующий деятельность структурного подразделения

администрации ЗАТО г.Североморск, может направлять в установленном

порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправ-

ления и заинтересованные организации, использовать государственную

информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон»,

в том числе для направления запросов.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
4/юв